PALL. Nos ipsos igitur offeremus, et in odorem suavitatis consecrabimus Deo, et sanctorum hominum vitæ vestigia persequemur, illorumque sacrificia nimirum spiritualia imitabimur.

CYR. Prorsus ita est, Palladi. Sed eluere maculas, peccatumque vitare, non aliter quemquam posse, nisi per Christum solum, in quo et per quem omnis fit purgatio, cum salutarem illam pro nobis mortem pertulerit, intelligere cuius licet, ne longius abeam, ex proximo atque conjuncto legis decreto, quod sic se habet: « Et locutus est Dominus ad Moysen, dicens: Loquere Aaron et filiis ejus, dicens: Hæc est lex peccati: in loco ubi immolabunt holocaustum, immolabunt etiam pro peccato coram Domino. Sancta sanctorum sunt. Sacerdos qui offert illud, vescetur eo, in sancto loco edetur, in atrio tabernaculi testimonii. Quisquis tetigerit de carnibus ejus, sanctificabitur; et cuicumque aspersum fuerit de sanguine ejus super vestem, in qua aspersus fuerit super eam, lavabitur in loco sancto, et vas fictile, in quo coctum fuerit, conteretur; quod si in vase æneo coctum fuerit, defricabit illud, et lavabit aqua. Et omnis masculus in sacerdotibus comedet ea: Sancta sanctorum sunt Domino ⁶⁷. »

442 Victimam igitur pro peccato nulla est alia præter illum Emmanuel, qui est Agnus verus, qui tollit peccatum mundi ⁶⁸. Immolatur autem in loco holocausti: neque enim ex parte et nostro modo Christus est sanctus; non enim peccatum fecit ⁶⁹, sed totus odorem suavitatis redolet, ac sacer est, cæterisque omnibus sanctitatis suppeditator. Licet enim inter sceleratos reputatus fuerit, et inter damnatos ex dispensatione numeratus ⁷⁰; at novit tamen sanctam esse ac sacram Filii mortem Patris; ideoque ait: « In loco ubi immolaverint holocaustum, immolabunt etiam pro peccato: Sancta sanctorum sunt. » Ut enim Filius Deus deorum est, ita Sanctus sanctorum, universamque creaturam suo ipse spiritu sanctificat, qua parte ex Patre existit, et est vere Deus. Edet præterea hostiam, inquit, sacerdos, qui offert eam: unusquisque enim qui ad sacram cultum exhibendum proventus fuerit, laborum suorum fructus decerpit, retributionemque sui ministerii metet. Reliquiæ quoque victimæ in sacris locis, et in atrio tabernaculi eduntur; offeruntur enim in ecclesiis mysteria, ibidemque genus illud electum sancta Christi mensa dignatur: locus vero, in quo legitimus sacerdos munere sacro fungitur, sanctus est. Sanctificat autem hostiam eum, qui se contigerit, et sanguinis itidem aspersio.

⁶⁶ Levit. vi, 25.

⁶⁷ Ibid. 24-29.

⁶⁸ Joan. i, 29.

⁶⁹ I Petr. ii, 22.

⁷⁰ Isa. lxxxiii, 12.

Accedimus enim ad sancta non alia de causa, quam ut per ineffabilem ac spirituales hostiam Christum sanctum participemus. Abluuntur præterea vasa, quorum in sacrificiis usus fuerit, ne ad quemvis alium perveniant; neve ea, quibus in sacris ministeriis opus fuerit, hominum usibus subiciantur; retenta est autem ea lex, et servatur in ecclesiis. Denique, qui se viriliter gerunt, eos decere benedici, planum itidem facit cum ait: « Omnis masculus in sacerdotibus vescatur illis. »

PALL. Perspicuum dictum est.

CYR. Constituit præterea quomodo rite sacrificium pro peccato fiat, quibusve ejus partibus vesci ministris liceat, quæ sint rursus præcipue in odorem suavitatis exemptæ: sic enim scriptum est: « Et omnia, inquit, pro peccato ex quibus illatum fuerit de sanguine eorum in tabernaculum testimonii ad propitiandum in loco sancto, non edentur, igni cremabuntur. Et hæc lex arietis pro delicto: Sancta sanctorum sunt: in loco in quo immolabunt holocausta, immolabunt arietem pro delicto coram Domino, et sanguinem profundet ad basim altaris in circuitu, et omnem adipem ejus offeret ab ipso, et lumbos, et omnem adipem, qui operit intestina, et omnem adipem, qui est super intestina, et duos renes, et adipem qui super eos est, qui est super lumbos, et pinnam, quæ est super jecur cum renibus, auferet ea, et offeret ea sacerdos super altare, incensionem in odorem suavitatis Domino: pro delicto est. Omnis masculus ex sacerdotibus edet ea, in loco sancto edent ea; Sancta sanctorum sunt. Sicut pro peccato, sic etiam pro delicto: lex una ipsis erit: sacerdos, qui propitiabitur in eo, ipsius erit. » Prohibet quidem, ne vescantur sacrificiorum interaneis: « Soli namque Deo, inquit, consecranda sunt, ipsique offerenda: » hoc enim, ut opinor, significant ea verba, « igni comburentur, » hoc est, soli divinæ et omnium excellentissimæ naturæ, cujus figuram gerit ignis, dicata attributaque sint. Immolato autem ariete pro delicto, effunditur sanguis ad basim altaris: mors enim Christi sancta sacraque est, atque etiam suavem odorem redolet. Interanea quippe offeruntur, adeps et renes et pinna jecoris: hæc autem, ut alibi dixi, figuram virtutis habent minime simplicis, sed multiformis: plurima namque sane sunt genera virtutis. In Christo igitur justificati sumus, qui pro nobis mortem pertulit, et seipsum Deo et Patri obtulit in odorem suavitatis⁹¹. Cæterum non sine mercede nos Deo ministraturos, deinceps et continuo declarat, dicens: « Et sacerdos, qui offert holocausta hominis, pellis holocausti, quod offert, ipsius erit. Et omne sacrificium quod fiet in clibano, et omne quod fiet in craticula vel in sartagine, sacerdotis eam offerentis erit. Et omne sacrificium oleo conspersum, et non conspersum, omnibus filiis Aaron erit; unicuique pars æqua⁹². » Servatur